
1  

Český svaz chovatelů, z. s. 

Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – 

Kobylisy Tel.: 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, 

www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. 

účtu: 635081/0100 

 
Číslo jednací: Vaše č.j./ze dne: Vyřizuje/linka: Dne: 
ÚVV-1/2023  K. Popelková 28. 12. 2023 

Věc:
 

 
Zápis č. 1/2023 

z 1. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH, 

konaného dne 28. prosince 2023 

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze – Kobylisích 

 

Přítomni: 

ÚVV ČSCH: Ing. Radek Novotný – předseda ÚVV ČSCH, Josef Vilhelm – místopředseda ÚVV ČSCH, Ing. et 

Mgr. Aleš Bukovský MSc.  (15:15 odešel, pověřil hlasováním MVDr. Václava Ráčka), Ladislav Dobrovolný, Ing. 

Zdeněk Dráb, Jiří Koláček, MVDr. Václav Ráček, MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D., MVDr. Martin Urban (9 hlasů 

z 9) 

ÚKK ČSCH: Václav Uličný – předseda ÚKK ČSCH, Petr Blecha, Ing. Vladimír Hulman, Ing. Dagmar Malá, 

Antonín Stehlík – na zahájení a představení.  

 

• ÚKPMCH: Marek Vajda – předseda ÚKPMCH, Pavla Kabátová – tajemnice ÚKPMCH 

• ÚOK: Ing. Zdeněk Dráb – předseda ÚOK chovatelů drůbeže, MVDr. Martin Urban předseda 

ÚOK chovatelů koček, Petr Sirotek – předseda ÚOK chovatelů králíků, Mgr. Andrea Kroftová 

– předseda ÚOK chovatelů hlodavců (přihlášena on-line, Ing. Radim Boháč – místopředseda 

ÚOK chovatelů králíků přihlášen on-line, Dana Caithamlová – zástupce výboru pro EV 2024 

a koordinátorka komunikace s EE) 

• ÚRoK: Jiří Petružela – předseda ÚRoK ČSCH  

• Správce nemovitostí: Roman Küffer 

• Omluveni: Ing. Petr Gajda – předseda ÚOK chovatelů holubů, Martin Kabát, DiS – předseda 

ÚOK chovatelů okrasného ptactva a předseda ÚOK chovatelů zpěvných kanárů, 

 

PROGRAM: 

1) Zahájení, představení nových zvolených členů 

2) Schválení programu jednání  

3) Schválení zapisovatele  

4) Schválení ověřovatelů 

5) Kontrola usnesení z minulých zasedání 

6) Organizace členů ÚVV ČSCH, organizační věci 

7) Celostátní výstava Chovatel 2023 + Evropská výstava 2024 

8) Schválení protokolu hlasování Per rollam č. 24 

9) Informace o elektronické evidenci ČSCH, přidělení přístupů 

10) Právní služby 

11) Nemovitosti  

12) Doručená pošta 

a) Žádost ÚOK drůbeže – schválení nového člena Rady plemenné knihy drůbeže 

b) Prominutí dlužného nájemného – Brno, Lidická – veterinární ordinace 

c) Schválení faktur na nánožní kroužky na rok 2024, schválení faktur na tisk časopisu Chovatel 

mailto:sekretariat@cschdz.eu
mailto:sekretariat@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


2  

d) Žádost ÚOK chovatelů exotického ptactva – schválení poplatků za účast na šampionátu C.O.M. 2024 

ve Španělsku 

e) Žádost ÚKK ČSCH o zhotovení razítka 

f) Žádost o zakoupení mobilní multifunkční tiskárny ÚOK chovatelů králíků 

13) Různé 

a) ÚKPMCH – nové komisi přidělení přístupových kódů, vyúčtování dotace, práce na nových grantech 

pro mládež 

 

14) Závěr 

 

 

 

Ad 1) ZAHÁJENÍ 

 

Zasedání (zahájené v 10:10 hod.) svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV ČSCH Ing. Radek 

Novotný, jednání dále řídil. Došlo k představení všech zvolených funkcionářů na VH. Následovala prohlídka 

nemovitosti Praha – Maškova 3. Nebylo přijato žádné usnesení. 

 

Ad 2) SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ  

 

USNESENÍ 1/ÚVV 23/1/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje program jednání ÚVV ČSCH č.1/2023 z 1. zasedání 

ÚVV ČSCH. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 3) SCHVÁLENÍ ZAPISOVATELE 

 

Zpracováním celkového zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 1 /2023 byl pověřen Ing. Radek Novotný. 

USNESENÍ 1/ÚVV 23/1/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 1/2023 z 1. zasedání ÚVV                                ČSCH zpracuje Ing. 

Radek Novotný, a to dle pravidel pro zpracování zápisů v ČSCH. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 4) SCHVÁLENÍ OVĚŘOVATELŮ 

 

Ověření zápisu ze zasedání provedou všichni jednání přítomní členové ÚVV ČSCH. Zápis  bude vyhotoven 

pouze se základním komentářem k jednotlivým bodům. 

USNESENÍ 1/ÚVV 23/1/4/1: Ověřovateli zápisu č. 1/2023 ze 1. zasedání ÚVV ČSCH    budou všichni přítomní 

členové ÚVV ČSCH. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 5) KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ  

Bylo zrekapitulováno plnění ukládacích bodů usnesení. 

 

USNESENÍ 

33/ÚVV 

23/1/13/1 

ÚVV ČSCH pověřuje správce nemovitostí k dodání nabídky instalatérských prací pro 

úsporu topných nákladů budovy ČSCH, Maškova 3, Praha. 

V ŘEŠENÍ. 

USNESENÍ  

36/ÚVV 

23/4/6/1: 

ÚVV ČSCH pověřuje správce nemovitostí Romana Küffra vypracováním návrhů na 

revitalizaci skladového areálu Brno Střelice a pověření variant výplaty pojistné události. 

Termín plnění do příštího zasedání ÚVV ČSCH. 

USNESENÍ 

37/ÚVV 

23/5/6/2 

ÚVV ČSCH pověřuje správce nemovitostí k řešení vyúčtování energií a vody na nemovitosti 

v Kolíně do 1. 8. 2023. 

Úkol dále trvá do příštího zasedání ÚVV ČSCH. 



3  

USNESENÍ 

38/ÚVV 

23/6/10/1: 

ÚVV ČSCH pověřuje ÚOK CHD kontrolou vyúčtování projektu testovací stanice Lanškroun 

a podáním závěrečné zprávy do příštího zasedání ÚVV ČSCH.  

Úkol dále trvá 

USNESENÍ 

39/ÚVV 

23/7/7/2: 

ÚVV ČSCH pověřuje Sekretariát ÚVV ČSCH k aktualizaci evidence nečlenů odebírajících 

časopis Chovatel. Zodpovídá Radek Hampl, DiS a Silvie Veselá. 

Úkol trvá 

USNESENÍ 

41/ÚVV 

23/9/9/4 

ÚVV ČSCH pověřuje předsedu ÚVV ČSCH k jednání o prodeji pozemku v Brně-Židenicích 

za účelem sloučení vlastníka pozemku a stavby. 

Úkol trvá 

USNESENÍ 

39/ÚVV 

23/7/13/1: 

ÚVV ČSCH pověřuje Ing. Miroslava Krofta ke komunikaci s př. Jurou st. 

Úkol trvá 

USNESENÍ 

39/ÚVV 

23//18/1b: 

ÚVV ČSCH schvaluje výpověď smlouvy na tvorbu softwaru plemenné knihy koček, pověřuje 

ÚOK chovatelů koček s přípravou výpovědi a vymáhání zaplacené zálohy. Podpisem 

výpovědi dále pověřuje předsedu ÚVV ČSCH Mgr. Ondřeje Matouše a místopředsedu ÚVV 

ČSCH Ing. Radka Novotného. Splněno 

 

 

Ad 6) ORGANIZACE ČLENŮ ÚVV ČSCH, ORGANIZAČNÍ VĚCI 

Zasedání ÚVV ČSCH – probrána intenzita zasedání členů ÚVV, termíny, návrh navštívit a prohlédnout si všechny 

svazové nemovitosti 

Valná hromada – zápis je hotov, dnes předán ověřovatelům 

Apelace na snížení cestovních výloh členů ÚVV ČSCH, využívat společných cest 

 

USNESENÍ 1/ÚVV/ 23/1/6/1: ÚVV ČSCH schvaluje postup úhrad cestovních náhrad, kdy funkcionářům volených 

VH a ÚK schvaluje a podepisuje předseda výboru, komise a předsedovi schvaluje a podepisuje místopředseda 

výboru, komise, přičemž k vyúčtování platí doba 10 dnů od vykonání cesty 

Hlasování: PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 

 

6 a) Bývalý ÚVV ČSCH schválil na svém zasedání dne 27. dubna 2023 změny stávajícího Organizačního řádu 

Sekretariátu ČSCH. Schválené konečné znění změněného Organizačního řádu Sekretariátu ČSCH je přiloženo 

k tomuto dokumentu pod názvem „Organizační řád k analýze“.  Schválené usnesení je ve znění: 

USNESENÍ 35/ÚVV 23/3/10/1: ÚVV ČSCH schvaluje změnu Organizačního řádu Sekretariátu ČSCH s 

účinností od 1. 1. 2024. 

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 2.  

USNESENÍ 1/ÚVV/ 23/1/6 a/1: ÚVV ČSCH revokuje usnesení 35/ÚVV 23/3/10/1 a zároveň ukládá předat 

Organizační řád Sekretariátu na zpracování legislativní komisi 

Hlasování: PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 

 

6 b) Sekretariát – 30.11.2023 skončil zaměstnanecký poměr př. Josef Vilhelm, k 31.1.2024 končí zaměstnanecký 

poměr př. Radek Hampl. Nový pracovně právní vztah má současný předseda Ing. Radek Novotný. Nepředpokládá 

se přijetí dalšího zaměstnance sekretariátu. 

Odměny volených funkcionářů schvaluje valná hromada. Na rok 2024 nejsou žádné schváleny a ani se 

nepředpokládá, že by na následujících valných hromadách bylo o ně žádáno. 

Členům svazových orgánů volených na valné hromadě je přiznáno paušálné, tj. náklady na používání vlastních 

prostředků pro tisk, papír atd. V roce v únoru 2022 přijal tehdejší ÚVV úpravu výše paušálného, která byla u 

tehdejšího místopředsedy Ing. Radka Novotného účelně „ponížena“. Vzhledem k nově zvoleného místopředsedy 

př. Josefa Vilhelma, je to vůči ostatním diskriminující. Navrženo doplnění stávajícího usnesení: 

USNESENÍ 25/ÚVV 22/1/14/3: ÚVV ČSCH schvaluje narovnání paušální náhrad členům ÚVV ČSCH, ÚKK ČSCH 

a ÚRoK ČSCH.  

USNESENÍ 1/ÚVV/ 23/1/6 b/1: ÚVV ČSCH schvaluje doplnění Usnesení 25/ÚVV 22/1/14/3 o vyrovnání navýšení 

paušální náhrady místopředsedy ÚVV ČSCH na úroveň ostatních členů ÚVV ČSCH. Částky jsou uvedeny v Příloze 

č. 1, která je nezveřejněnou přílohou tohoto zápisu 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 1 



4  

 

USNESENÍ 1/ÚVV/ 23/1/6 b/2: ÚVV ČSCH bere na vědomí vyplacení členům ÚVV ČSCH paušálních náhrad od 

ledna roku 2024.  

Hlasování: PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 

Dále byli členové ÚVV informováni o pozastavení paušálních náhrad za II.Q roku 2023 tehdejšímu 

místopředsedovi ÚVV. Přestože měly být vyplaceny v květnu, byly již pozastaveny v březnu. Marně se tehdy Ing. 

Radek Novotný obracel na ÚKK k projednání – vždy mu bylo odpovězeno vyhýbavě pouze předsedou ÚKK 

Václavem Uličným. 

 

USNESENÍ 1/ÚVV/ 23/1/6 b/3: ÚVV ČSCH schvaluje vyplacení zadržené paušální náhrady za II.Q roku 2023 

Ing. Radku Novotnému 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 1 

 

Dále bylo projednáno pokračování organizačních věcí sekretariátu s ohledem na práci pro jednotlivé ÚOK, pro 

paušální náhrady jejich tajemníkům. 

 

USNESENÍ 1/ÚVV/ 23/1/6 b/4: ÚVV ČSCH schvaluje navržené paušální náhrady tajemníkům jednotlivým sekcí, 

pokud nejsou v pracovněprávní vztahu. Částky jsou uvedeny v Příloze č. 2, která je nezveřejněnou přílohou tohoto 

zápisu. 

Hlasování: PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 

 

Dále se projednávala odměna místopředsedovi př. Josefu Vilhelmovi, který pracoval na sekretariátě celý prosinec 

2023 – dotace GZ, distribuce, vyúčtování dotace atd.  

 

USNESENÍ 1/ÚVV/ 23/1/6 b/5: ÚVV ČSCH schvaluje odměnu místopředsedovi Josefu Vilhelmovi za provedenou 

práci v měsíci prosinci 2023 na sekretariátě Svazu, částka bude uvedena v příloze č.3, která je nezveřejněnou 

přílohou tohoto zápisu 

Hlasování: PRO – 4, PROTI – 2, ZDRŽEL SE – 3 Neschváleno 

 

 Proběhla krátká diskuse o navržené výši odměny, která se do dalšího hlasování snížila 

 

USNESENÍ 1/ÚVV/ 23/1/6 b/6: ÚVV ČSCH schvaluje odměnu (sníženou) místopředsedovi Josefu Vilhelmovi za 

provedenou práci v měsíci prosinci 2023 na sekretariátě Svazu, částka bude uvedena v příloze č.3, která je 

nezveřejněnou přílohou tohoto zápisu 

Hlasování: PRO – 5, PROTI – 2, ZDRŽEL SE - 2 

 

Další diskuse proběhla ohledně navrhované mzdy předsedy ÚVV ČSCH za vedení sekretariátu 

 

USNESENÍ 1/ÚVV/ 23/1/6 b/7: ÚVV ČSCH schvaluje mzdu předsedovi Ing. Radku Novotnému za vedení 

sekretariátu Svazu, částka bude uvedena v příloze č.4, která je nezveřejněnou přílohou tohoto zápisu 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 2 

 

Diskuse proběhla ohledně používání ubytovny pro přespání předsedy na sekretariátu Svazu. Předseda ÚKK Václav 

Uličný osvětlil používané ceny v minulosti, pronájem místnosti MěO ČSCH Praha za 3.500,00 Kč ročně, přičemž 

v minulosti, kdy tuto místnost užíval Ing. Radek Novotný, platil 1.500,00 Kč měsíčně, což je 18 tisíc Kč za rok. 

 

USNESENÍ 1/ÚVV/ 23/1/6 b/8: ÚVV ČSCH schvaluje pronájem jedné místnosti na Svazu předsedovi Ing. Radku 

Novotnému za cenu 1.500,00 Kč měsíčně 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 2 

 

USNESENÍ 1/ÚVV/ 23/1/6 b/9: ÚVV ČSCH ukládá místopředsedovi Josefu Vilhelmovi předat veškerou svoji 

agendu ostatním zaměstnancům sekretariátu, vyjma plemenné knihy králíků a agendu tajemníka ÚOK chovatelů 

králíků 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 3 

 

USNESENÍ 1/ÚVV/ 23/1/6 b/10: ÚVV ČSCH ukládá místopředsedovi Josefu Vilhelmovi spolu s předsedou Ing. 

Radkem Novotným vyhlásit výběrové řízení na pozici tajemníka ÚOK chovatelů králíků a stanovuje výběrovou 



5  

komisi – předseda výběrové komise – místopředseda ÚVV př. Josef Vilhelm, člen – předseda ÚOK chovatelů 

králíků Petr Sirotek, třetího člena do výběrové komise doplní ÚOK chovatelů králíků. Termín do konce ledna 2024 

Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 4 

 

 

6c) Rozdělení činností jednotlivých členů ÚVV ČSCH 

předseda Ing. Radek Novotný – sekretariát, dotace 

místopředseda Josef Vilhelm – výstavnictví, včetně výstavního fundusu,  

Ing. et Mgr. Aleš Bukovský MSc. – tiskový mluvčí, propagace, časopis Chovatel, letáky, knihy 

Ing. Zdeněk Dráb – Rada plemenné knihy drůbeže, genové fondy 

Jiří Koláček – Zverimex a já, závěrka roku 2022, 2023, další možná spolupráce – posouzení projektu  

Ladislav Dobrovolný – poptávka a nabídka e-shopu 

MVDr. Václav Ráček – management EV, sponzoring 

MVDr. Vlastimil Šimek – veterinární problematika, připomínkové řízení státním orgánům 

MVDr. Martin Urban – veterinární problematika, plemenná kniha koček, mezinárodní výstavy koček 

 

USNESENÍ 1/ÚVV/ 23/1/6 c/1: ÚVV ČSCH jmenuje místopředsedou redakční rady časopisu Chovatel Ing. et 

Mgr. Aleše Bukovského MSc. 

Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 3 (MVDr. V. Šimek nebyl při hlasování přítomen) 

 

Volba pracovních komisí: 

 

Legislativní komise  

Jmenovaná komise byla již vlastně nefunkční, návrhy směrnic již vypracovávali pouze členové ÚVV 

ČSCH, markantní případ bylo navržení nových stanov Svazu na předminulé VH. ÚVV ČSCH přísluší 

navrhovat ke schválení nejvyššímu orgánu Svazu změny stávajících a návrhy nových Stanov, změny a návrhy 

navazujících vnitřních předpisů ČSCH. Dále ÚVV ČSCH přísluší schvalovat a vydávat vnitřní předpisy Svazu, 

pokud to není v kompetenci VH. Podle zadání ÚVV připravuje Legislativní komise návrhy nových předpisů a 

změny stávajících předpisů tak, aby byly v souladu s požadavky obecně platných právních předpisů, v souladu s 

vnitrosvazovými předpisy a oprávněnými zájmy orgánů a členské základny Svazu. Od členů LK se očekává, že 

mají potřebné znalosti k této činnosti. Je potřeba, vlastně nutností dopracovat Organizační řád Svazu (bývalý 

Výklad Stanov). Navržení členové tyto požadavky splňují, což prokázali dosavadní činností ve Svazu. Nejdříve je 

třeba odvolat stávající a poté jmenovat novou. 

USNESENÍ 1/ÚVV/ 23/1/6 c/2: ÚVV ČSCH s okamžitou platností odvolává v souladu s ustanovením § 4 odst. 16. 

a § 26 odst. 5. Stanov ČSCH předsedu a členy Legislativní komise ÚVV ČSCH Slavomíra Brožka – předseda, 

Hlaváčkovou Evu, Ing. Vladimíra Hulmana, Ing. Václava Krůtu, MVDr. Miloslava Martince Ph.D. a Pavla 

Wiedera 

Hlasování: PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 

 

USNESENÍ 1/ÚVV/ 23/1/6 c/3: ÚVV ČSCH jmenuje v souladu s ustanovením § 4 odst. 18. a § 26 odst. 5. Stanov 

Vladimíra Kopřivu členem a předsedou Legislativní komise ÚVV ČSCH a Ing. Vladimíra Hulmana členem 

legislativní komise ÚVV ČSCH. Současně oběma členům ukládá navrhnout do příštího zasedání ÚVV ČSCH k 

jmenování další členy této LK. 

Hlasování: PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

 

Stejné je to i u veterinární komise 

 

USNESENÍ 1/ÚVV/ 23/1/6 c/4: ÚVV ČSCH s okamžitou platností odvolává v souladu s ustanovením § 4 odst. 16. 

a § 26 odst. 5. Stanov ČSCH předsedu a členy Veterinární komise ÚVV ČSCH MVDr. Jaroslava Talacka – 

předseda, MVDr. Ludvíka Bělohlávka, MVDr. Denisu Vítkovou, Dr. Františka Ducháčka 

Hlasování: PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 

 

USNESENÍ 1/ÚVV/ 23/1/6 c/5: ÚVV ČSCH jmenuje v souladu s ustanovením § 4 odst. 18. a § 26 odst. 5. Stanov 

MVDr. Vlastimila Šimka členem a předsedou Veterinární komise ÚVV ČSCH, MVDr. Martina Urbana, MVDr. 

Jaroslava Talacka a MVDr. Ludvíka Bělohlávka členy veterinární komise ÚVV ČSCH. Současně předsedovi 

MVDr. Vlastimilovi Šimkovi ukládá navrhnout do příštího zasedání ÚVV ČSCH k jmenování další členy této VK. 



6  

Hlasování: PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

 

 

 

 

Ad 7) CELOSTÁTNÍ VÝSTAVA + EVROPSKÁ VÝSTAVA 

 

Podána informace ohledně doúčtovávání CV Chovatel 2023. Byly předloženy jednotlivými ÚOK návrhy na 

proplacení hodin garantům v rámci expozic CV Chovatel 

 

USNESENÍ 1/ÚVV/ 23/1/7/1: ÚVV ČSCH schvaluje proplacení odpracovaných hodin v rámci CV Chovatel 2023 

pro chovatele drůbeže a holubů, vykonávající kontrolu prodeje zvířat. Proplacení bude formou DPP v rozsahu 150 

Kč/hod hrubého dle seznamu odpracovaných hodin. 

Hlasování: PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

 

USNESENÍ 1/ÚVV/ 23/1/7/2: ÚVV ČSCH schvaluje proplacení odpracovaných hodin v rámci CV Chovatel 2023 

pro chovatele králíků, vykonávající práci po dobu přípravy a konání výstavy. Proplacení bude formou DPP 

v rozsahu 150 Kč/hod hrubého dle seznamu odpracovaných hodin. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 1 

 

Byl předložen seznam žádostí o dotaci MZe ze dne 30.11.2023, umístěný na webu ministerstva, kdy naše žádost – 

005 – Spolková činnost byla navržena k realizaci, ale žádost – 015 – Rozvoj a propagace chovu drobných zvířat 

byla nenavržena k podpoře. Bylo několik setkání na MZe ohledně zvrácení tohoto návrhu. V rámci této žádosti je 

zahrnuta dotace na CV Chovatel 2024 a EV králíků a morčat 2024. 

Tato situace byla diskutována on-line i se se zástupci ÚOK chovatelů králíků a ÚOK chovatelů morčat 

 

USNESENÍ 1/ÚVV/23/1/7/3: ÚVV ĆSCH ukládá výstavnímu výboru EV 2024 iniciovat s bývalým předsedou ÚVV 

ČSCH Mgr. Matoušem schůzku v Lysé n/Lysé a doložit aktuální rozpočty a plány EV plánované EV 2024. 

Hlasování: PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

 

Ad 8) HLASOVÁNÍ PER ROLLAM č. 24 

Vzhledem k plánované a smluvně závazné objednávce odvozu svazového výstavního fundusu ze skladu 

v Lysé/Labem do Lipska, bylo hlasováno per rollam ohledně odsouhlasení této akce. Navzájem si budeme 

půjčovat výstavní fundus pro potřeby EV 2024. 

 

USNESENÍ 1/ÚVV/23/1/8/1: ÚVV ČSCH schvaluje uzavřenou smlouvu mezi ČSCH a Saským králíkářským 

svazem o vzájemné půjčce výstavního fundusu, jmenované ve smlouvě a pověřuje místopředsedu ÚVV ČSCH 

Josefa Vilhelma podepsání a zaslání objednávky na dopravu výstavního fundusu Lysá n/Labem a Lipsko, včetně 

zpětné dopravy. 

Hlasování: PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

 

Ad 9) ELEKTRONICKÁ EVIDENCE 

 

Podána informace ohledně svazové evidence, členové ÚVV ČSCH obdrželi přístupové kódy pro náhled do celkové 

evidence Svazu. Diskutováno ohledně zapracování nových výstupů a propojení na plemenné knihy chovatelů 

drůbeže a králíků. 

Dle členské evidence k 28.12.2024 je počet chovatelů hlasící se k jednotlivým sekcím následující: králíků – 6.192, 

drůbeže – 4.336, holubů – 3.213, koček – 2.357, okrasného ptactva – 1.178, morčat – 812, potkanů – 346, 

zpěvných kanárů – 179, akva, tera 145, atd. 

Členům ÚVV ČSCH byla podána informace o znovu ustanovení ÚOK akva, tera v čele s př. Ing Vladimírem 

Hulmanem.  

 

Ad 10) PRÁVNÍ SLUŽBY 

 

Podán souhrn nákladů právních služeb za uplynulé roky, od roku 2018. V letošním roce bude opět vysoce 



7  

překročen rozpočet. K třem právním službám přibyly ještě další dvě, přičemž některé kauzy jsou „duplované“ 

dvěma advokátními kancelářemi, některé úkony jsou bez patřičného schválení atd. V současné době probíhá 

kontrola právních služeb ÚKK. Shoda panovala v okamžité regulaci právních úkonů. 

 

USNESENÍ 1/ÚVV/23/1/10/1: ÚVV ČSCH ukládá předsedovi ÚVV ČSCH Ing. Radkovi Novotnému a 

místopředsedovi ÚVV ČSCH Josefovi Vilhelmovi, s okamžitou platností odvolat všechny plné moci udělené do 

dnešního dne advokátní kanceláři Mgr. Jiří Kučera, advokát – Kučera & Associates IČ: 707 58 425 a Mgr. 

Radovan Hrubý, advokát Legans advokátní kancelář s.r.o. IČ: 079 72 172, které je zmocňují k zastupování 

Českého svazu chovatelů, z. s. IČ 004 43 204. 

Hlasování: PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

 

Vzhledem k tomu, že minulé vedení ČSCH dosud nepředalo agendu Sekretariátu novému vedení, nemá toto 

přehled, které právní záležitosti týkající se ČSCH tyto advokáti řeší a dozvídají se o nich, až když přijde faktura k 

úhradě těchto právních služeb. Do budoucna již nebudou udělovány generální plné moci, ale pouze plné moci, 

které se týkají jen určitého právního jednání a musí v nich být vždy uveden rozsah zmocněncova oprávnění. 

Některé fakturované záležitosti, jako např. konference OO ČSCH Znojmo apod. lze řešit v rámci stanov Svazu. 

 

USNESENÍ 1/ÚVV/23/1/10/2: ÚVV ČSCH jmenuje v souladu s ustanovením § 4 odst. 18. Stanov ČSCH JUDr. 

Michala Danišoviče do funkce aktivista-odborník ÚVV ČSCH na právní záležitosti. 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 2 

 Dosud ÚVV ČSCH k vyřizování všech právních záležitostí využíval advokátní kanceláře, které účtovaly Svazu    

2 500 Kč za každou hodinu. Postupně se celkové částky nákladů na právní služby nehospodárně zvyšovaly, což 

zbytečně zatěžuje rozpočtové náklady Svazu, viz přehled čerpání nákladů na právní služby. Členové ÚVV mohou 

s aktivistou okamžitě a bezodkladně konzultovat jakékoliv právní záležitosti a na základě jeho doporučení se může 

ÚVV dohodnout a rozhodnout v jakékoliv záležitosti, která bude právní pomoc potřebovat. Ušetří se tím náklady 

na případnou konzultaci s advokátní kanceláří. ÚVV s ním může také řešit použití vnitrosvazových předpisů v 

jakékoliv věci, protože JUDr. Danišovič jako člen Svazu tyto předpisy zná. 

Ad 11) NEMOVITOSTI 

 

Podána informace o stavu nemovitostí, jejich přehled a výhled na rok 2024. Předložena nájemní smlouva s firmou 

CENTRUMSPED BRNO s.r.o. ohledně nemovitosti Střelice, nájemné 65 tisíc měsíčně (bez DPH), zaplacení dvou 

nájmů (peněžitá jistota 130.000,00 Kč) do 3 dnů od podepsání smlouvy. Po delší diskusi bylo předloženo usnesení: 

 

USNESENÍ 1/ÚVV/23/1/11/1: ÚVV ČSCH schvaluje nájemní smlouvu mezi ČSCH a CENTRUMSPED BRNO 

s.r.o. se sídlem Brno – Horní Heršpice ohledně pronájmu areálu ve Střelicích za měsíční nájem 65.000,00 Kč, 

kauce splatná do 3 dnů od podepsání nájemní smlouvy ve výši 130.000,00 Kč a pověřuje podepsáním nájemní 

smlouvy předsedu Ing. Radka Novotného a místopředsedu ÚVV ČSCH Josefa Vilhelma. Z nájemní smlouvy je 

vyjmuta garáž, kde má umístěné své věci OO ČSCH Brno, převezené z kanceláře Brno – Plotní. 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 3 

 

Ad 12) DORUČENÁ POŠTA  

 

a) Žádost ÚOK drůbeže – schválení nového člena Rady plemenné knihy drůbeže 

 

ÚOK CHD byl navrhnut jako člen Rady předseda ÚOK CHD, Ing. Zdeněk Dráb. ÚOK CHD tuto žádost v 

minulosti již předložila a nyní žádá o nové projednání.   

 

USNESENÍ 1/ÚVV/23/1/12 a/1: ÚVV ČSCH jmenuje člena Rady plemenné knihy drůbeže Ing. Zdenka Drába.  

Hlasování: PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

 

b) Prominutí dlužného nájemného – Brno, Lidická – veterinární ordinace 

Paní Göpfertová, manželka zesnulého pronajímatele veterinární ordinace ve dvorní traktu na Lidické v Brně. Dluží 



8  

za nájem měsíc říjen 2024 (10.000,00 Kč), navýšení nájemného červenec, srpen a září (2.500,00) v celkové výši 

17.500,00 Kč. Předseda popsal vstřícné kroky MVDr. Göpferta vůči našemu Svazu (kotel pro vytápění dvorního 

traktu, zajištění elektroměru na své jméno, služby domovníka apod.) Toto podpořil i přítomný předseda ÚKK 

Václav Uličný. 

 

USNESENÍ 1/ÚVV/23/1/12 b/1: ÚVV ČSCH schvaluje prominutí dluhu na nájemném paní Göpfertové, které 

vzniklo za pronájem veterinární ordinace ve dvorním traktu na Lidické v Brně.  

Hlasování: PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

 

c) Schválení faktur na nánožní kroužky na rok 2024, schválení faktur na tisk časopisu Chovatel 

 

Byly předloženy faktury za došlé nánožní kroužky na rok 2024 pro holuby a drůbež. Konstatováno, že zatím co u 

drůbeže jde o pozvolný nárůst množství, naopak u holubů jde o stálý pokles. Je pravdou, že do celkového počtu se 

ještě promítnou doobjednávky. 

  

USNESENÍ 1/ÚVV/23/1/12 c/1: ÚVV ČSCH schvaluje proplacení faktur za nánožní kroužky pro drůbež a za 

nánožní kroužky pro holuby.  

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 1 

 

Předložena faktura firmy Akontext za tisk časopisu Chovatel, číslo 1/24. Obdobná výše je pro každé číslo. ÚVV se 

po vyhodnocení 1Q bude zabývat celkovou situací tisku svazového časopisu. 

  

USNESENÍ 1/ÚVV/23/1/12 c/2: ÚVV ČSCH schvaluje proplacení faktury firmy Akontext v celkové částce 

101.689,50 Kč za tisk časopisu Chovatel č. 1.  

Hlasování: PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

 

d)Žádost ÚOK chovatelů exotického ptactva – schválení poplatků za účast na šampionátu C.O.M. 2024 ve 

Španělsku 

 

předseda ÚOK chovatelů okrasného ptactva žádá o proplacení výstavních poplatků na účast chovatelů ČSCH, 

KPEP a dalších kooperujících spolků na Světovém šampionátu okrasného ptactva ve Španělsku (C.O.M) 

 

USNESENÍ 1/ÚVV/23/1/12 d/1: ÚVV ČSCH schvaluje proplacení výstavních nákladů za účast na Světovém 

šampionátu ve Španělsku, dle smlouvy mezi ČSCH a KPEP v částce 2.197 €.  

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 1 

 

e) Žádost ÚKK ČSCH o zhotovení razítka 

  

ÚKK ČSCH zaslala žádost na zhotovení razítka pro svoji komisi dle intencí ÚRoK. Po menší diskusi, kdo a kdy 

schválil zhotovení razítka ÚRoK, byl dán návrh na usnesení: 

 

USNESENÍ 1/ÚVV/23/1/12 e/1: ÚVV ČSCH pověřuje vedoucího sekretariátu zhotovení návrhu razítka pro ÚKK 

ČSCH.  

Hlasování: PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

 

f) Žádost o zakoupení mobilní multifunkční tiskárny ÚOK chovatelů králíků 

 

ÚOK chovatelů králíků podala žádost o zakoupení přenosné multifunkční tiskárny pro potřeby ÚOK chovatelů 

králíků zejména při výstavách – tisk oceňovacích lístků apod. Předložila finanční úsporu finančních prostředků ze 

svého rozpočtu. Po krátké rekapitulaci byl vysloven souhlas s nákupem s tím, že tiskárna bude zakoupena na 

sekretariát. Výběr tiskárny provede ÚOK chovatelů králíků dle svých požadavků a ti ji také budou přednostně 

používat.  

 



9  

USNESENÍ 1/ÚVV/23/1/12 f/1: ÚVV ČSCH pověřuje vedoucího sekretariátu zakoupení tiskárny dle požadavků 

ÚOK chovatelů králíků.  

Hlasování: PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

 

 

 

 

 

Ad 13) RŮZNÉ 

 

V závěru byl představen předseda nově zvolené ÚKPMCH. Byly vzneseny požadavky ze strany ÚVV ČSCH jak 

by měla vypadat spolupráce mezi ÚVV, sekretariátem a ÚKPMCH. Důraz je kladen na koncepci vzdělávání 

pracovníků s dětmi, využívání dotací, grantů, zapojení se do celorepublikových struktur činností mládeže na všech 

úrovních. 

 

 

Ad 14) ZÁVĚR 

 

Příští zasedání 31.1. v 13 hod 

 

Ad 17) Závěr 

 

Jednání ukončil předseda ÚVV ČSCH Ing. Radek Novotný v 19:31 hod.  

 

 

 

 

 

                          

         ______________________________                                _______________________________ 

Ing. Radek Novotný    Josef Vilhelm, v. r.  

předseda ÚVV ČSCH místopředseda ÚVV ČSCH 

 

 

 

▪ Zapsal: Ing. Radek Novotný, dáno k ověření 17.1.2024 

▪ Ověřovatelé: přítomní členové ÚVV ČSCH, ověřeno dne  

▪ Zápis – rozeslán účastníkům jednání, vyvěšen na webu ČSCH, body usnesení zveřejněny v časopise 

Chovatel. 

 

 

 



10  

 


